
Annualità
NUMERO 

intervento CUI
Descrizione dell’acquisto Struttura organizzativa Capitolo Descrizione Capitolo Tipologia risorse

Importo acquisto 

iva esclusa

Importo acquisto iva 

inclusa

2019 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0001061
SPESE PER LA GESTIONE, L'ELABORAZIONE, LA MANUTENZIONE, L'AGGIORNAMENTO E LO SVILUPPO 
DELLA CARTOGRAFIA REGIONALE, DELLE COPERTURE E DEI RILIEVI AEREI E SATELLITARI

Stanziamenti di bilancio 295.081,96 359.999,99

2019 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0022309
SPESE PER LA GESTIONE DI BANCHE DATI PER LA DIFESA DEL SUOLO E LA GESTIONE DELLE RISORSE 
IDRICHE

Stanziamenti di bilancio 409.836,06 499.999,99

2019 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0022310
SPESE PER LA GESTIONE DELLE BANCHE DATI LEGATE ALLA PROGRAMMAZIONE E AL COORDINAMENTO 
DEGLI INTERVENTI NEL CAMPO DEI LAVORI PUBBLICI

Stanziamenti di bilancio 245.901,62 299.999,98

2019 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0022959 SPESE PER L'IMPLEMENTAZIONE DI BANCHE DATI PER LA DIFESA DEL SUOLO Stanziamenti di bilancio 71.747,21 87.531,60

2019 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0022960 SPESE PER L'IMPLEMENTAZIONE DI BANCHE DATI PER LA GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE Stanziamenti di bilancio 115.000,00 140.300,00

2019 80002270074201900007
Sostituzione centrali telefoniche regionali con sistemi aperti all'unified communication in modalità a 
servizio (settembre 2019 - maggio 2023)

RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023567 SPESE PER LA GESTIONE DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE Stanziamenti di bilancio 80.000,00 97.600,00

2019 80002270074201900010Acquisto e gestione coperture e rilievi satellitari
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0015383
SPESE PER L'ACQUISIZIONE E LA GESTIONE DI COPERTURE E RILIEVI AEREI E SATELLITARI AI FINI DI 
STUDI E INDAGINI SULLA DIFESA DEL SUOLO E SULLA GESTIONE DEL TERRITORIO

Stanziamenti di bilancio 221.311,47 269.999,99

2019 80002270074201900011
Fornitura di elmi da intervento da assegnare alla componente volontaria del Corpo valdostano dei vigili 
del fuoco

RaVdA - Corpo valdostano dei Vigili del Fuoco - Comandante - Presidenza 
della Regione

U0009081 SPESE CONNESSE ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE Stanziamenti di bilancio 1.434,02 1.749,50

2019 80002270074201900011
Fornitura di elmi da intervento da assegnare alla componente volontaria del Corpo valdostano dei vigili 
del fuoco

RaVdA - Corpo valdostano dei Vigili del Fuoco - Comandante - Presidenza 
della Regione

U0012498
SPESE PER LA FORNITURA DI VESTIARIO ED EQUIPAGGIAMENTO PER LA COMPONENTE VOLONTARIA DEL 
CORPO VALDOSTANO DEI VIGILI DEL FUOCO

Stanziamenti di bilancio 360.655,72 439.999,98

2019 80002270074201900014
Servizio di manutenzione degli impianti elettrici ed antincendio a servizio degli uffici presso gli stabili di 
proprietà o in uso regionali

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0004209
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI A SEDI 
DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 69.000,00 84.180,00

2019 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0021475
SPESE PER EVENTI, PUBBLICITA', E SERVIZI PER TRASFERTE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 -QUOTA UE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

1.104,92 1.348,00

2019 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0021476
SPESE PER EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

840,49 1.025,40

2019 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023875
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
UNIONE EUROPEA

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

10.102,46 12.325,00

2019 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023879
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE RESE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

10.186,47 12.427,49

2019 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023880
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

2.090,16 2.550,00

2019 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023884
SPESE PER EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
ENTI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

3.657,79 4.462,50

2019 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023885
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
ENTI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

47.620,90 58.097,50

2019 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023886
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
ENTI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

11.844,26 14.450,00

2019 80002270074201900016Gestione del protocollo informatico e relative attività di integrazione con i sistemi esistenti RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0023534
SPESE PER L'OSPITALITA', L'ELABORAZIONE  E LA GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI E RELATIVA 
MANUTENZIONE

Stanziamenti di bilancio 100.000,00 122.000,00

2019 80002270074201900017
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI E DEGLI 
IMPIANTI ANTINCENDIO, INSTALLATI NEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE 
O AD USO REGIONALE, ADIBITI AD USO SCOLASTICO.

RaVdA - Edilizia strutture scolastiche - Assessorato opere pubbliche, territorio 
ed edilizia residenziale pubblica

U0004162
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI AD USO 
SCOLASTICO

Stanziamenti di bilancio 63.333,34 77.266,67

2019 80002270074201900018
Fornitura gasolio, gpl e pellet per gli immobili regionali non adibiti ad uso ufficio e telecabina Buisson-
Chamois

RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020475
SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTI E COMBUSTIBILI PER RISCALDAMENTO PER LE FUNIVIE BUISSON-
CHAMOIS (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)

Stanziamenti di bilancio 1.639,35 2.000,01

2019 80002270074201900018
Fornitura gasolio, gpl e pellet per gli immobili regionali non adibiti ad uso ufficio e telecabina Buisson-
Chamois

RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020653 SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTI E COMBUSTIBILI PER GLI IMMOBILI NON ADIBITI A SEDI DI UFFICI Stanziamenti di bilancio 20.000,00 24.400,00

2019 80002270074201900019
Supporto all'implementazione, al monitoraggio e alla comunicazione della strategia di specializzazione 
intelligente (RIS3)

RaVdA - Ricerca, innovazione, internazionalizzazione e qualità - Assessorato 
finanze, attività produttive e artigianato

U0002028 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE PER LA RICERCA E LO SVILUPPO NEL SETTORE INDUSTRIALE Stanziamenti di bilancio 30.000,00 36.600,00

2019 80002270074201800022Fornitura e installazioni audiovisive e multimediali presso il Castello di Aymavilles
RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0008763  SPESE PER IL RESTAURO, LA MANUTENZIONE, LALLESTIMENTO E GLI INTERVENTI RELATIVI AL Stanziamenti di bilancio 325.000,00 357.500,00

2019 80002270074201900022
Servizi per la realizzazione di laboratori teatrali nell'ambito del progetto ALCOTRA ITA-FRA 
"PRIMO"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023951
SPESE PER ALTRI SERVIZI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

9.313,52 11.362,50

2019 80002270074201900022
Servizi per la realizzazione di laboratori teatrali nell'ambito del progetto ALCOTRA ITA-FRA 
"PRIMO"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023956
SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE 
FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

307,38 375,00

2019 80002270074201900022
Servizi per la realizzazione di laboratori teatrali nell'ambito del progetto ALCOTRA ITA-FRA 
"PRIMO"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023962
SPESE PER ALTRI SERVIZI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/2020 -QUOTA FESR

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

52.776,64 64.387,50

2019 80002270074201900022
Servizi per la realizzazione di laboratori teatrali nell'ambito del progetto ALCOTRA ITA-FRA 
"PRIMO"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023970

SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE 
FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
AMMINISTRAZIONI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

1.741,80 2.125,00

2019 80002270074201900023
servizio  di vigilanza dinamica dei monumenti di interesse storico e artistico di competenza del 
Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali

RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0008078
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI VIGILANZA, ANTINCENDIO E ANTINTRUSIONE PER I MONUMENTI DI 
PROPRIETA' REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 14.350,00 17.507,00

2019 80002270074201900023
servizio  di vigilanza dinamica dei monumenti di interesse storico e artistico di competenza del 
Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali

RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0008134
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI VIGILANZA, ANTINCENDIO E ANTINTRUSIONE PER I MONUMENTI DI 
PROPRIETA' REGIONALE (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)

Stanziamenti di bilancio 20.500,00 25.010,00

2019 80002270074201900024Apparati multimediali e relativo software, di supporto alle visite nei castelli RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0015374 SPESE PER L'ACQUISTO DI NUOVE TECNOLOGIE PER LA COMUNICAZIONE MULTIMEDIALE Stanziamenti di bilancio 22.000,00 26.840,00

2019 80002270074201900024Apparati multimediali e relativo software, di supporto alle visite nei castelli RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020489 SPESE PER LICENZE D'USO PER SOFTWARE Stanziamenti di bilancio 42.000,00 51.240,00

2019 80002270074201900027Servizio rilievi nivologici itineranti
RaVdA - Assetto idrogeologico dei bacini montani -Assessorato opere 
pubbliche,difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0014697 SPESE PER LA GESTIONE DELLA RETE RILEVATORI NIVOLOGICI ITINERANTI Stanziamenti di bilancio 12.295,00 14.999,90

2019 80002270074201900028Servizio di manutenzione dei presidi antincendio installati negli stabili di proprietà o in uso regionali
RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0004209
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI A SEDI 
DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 26.000,00 31.720,00

2019 80002270074201900029
Servizio di manutenzione degli impianti elettrici, antincendi e speciali presso il palazzo regionale sito in 
piazza Deffeyes in Aosta

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0004209
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI A SEDI 
DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 25.400,00 30.988,00

2019 80002270074201900033

FORNITURA DI CARBURANTI RETE FUEL CARD PER GLI AUTOVEICOLI DI SERVIZIO 
IN CARICO A VARIE STRUTTURE DELL'ASSESSORATO OPERE PUBBLICHE, TERRITORIO 
ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP 2019-2021.

RaVdA - Affari generali-  Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia 
residenziale pubblica

U0021164
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER GLI STRUMENTI TECNICI, GLI AUTOMEZZI DI SERVIZIO 
E LE ATTREZZATURE STRADALI

Stanziamenti di bilancio 9.836,06 11.999,99

2019 80002270074201900033

FORNITURA DI CARBURANTI RETE FUEL CARD PER GLI AUTOVEICOLI DI SERVIZIO 
IN CARICO A VARIE STRUTTURE DELL'ASSESSORATO OPERE PUBBLICHE, TERRITORIO 
ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP 2019-2021.

RaVdA - Affari generali-  Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia 
residenziale pubblica

U0022286 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER LE AUTOVETTURE DI SERVIZIO Stanziamenti di bilancio 13.114,75 16.000,00

2019 80002270074201900034
Acquisizione di un sistema di monitoraggio e di servizi di formazione di Tutor di comunità nell'ambito 
del progetto INTERREG ITA - CH "WELCOMTECH"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023972
SPESE PER HARDWARE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
SVIZZERA 2014/20 - QUOTA FESR

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

23.514,34 28.687,50

2019 80002270074201900034
Acquisizione di un sistema di monitoraggio e di servizi di formazione di Tutor di comunità nell'ambito 
del progetto INTERREG ITA - CH "WELCOMTECH"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023975
SPESE PER ALTRI SERVIZI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
SVIZZERA 2014/20 - QUOTA FESR

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

37.448,77 45.687,50

2019 80002270074201900034
Acquisizione di un sistema di monitoraggio e di servizi di formazione di Tutor di comunità nell'ambito 
del progetto INTERREG ITA - CH "WELCOMTECH"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023976
SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE 
FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-SVIZZERA 2014/20 - QUOTA FESR

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

1.741,80 2.125,00

2019 80002270074201900034
Acquisizione di un sistema di monitoraggio e di servizi di formazione di Tutor di comunità nell'ambito 
del progetto INTERREG ITA - CH "WELCOMTECH"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023979
SPESE PER ALTRI SERVIZI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
SVIZZERA 2014/2020 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

6.608,61 8.062,50

2019 80002270074201900034
Acquisizione di un sistema di monitoraggio e di servizi di formazione di Tutor di comunità nell'ambito 
del progetto INTERREG ITA - CH "WELCOMTECH"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023980
SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E 
FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-SVIZZERA 2014/2020 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

307,38 375,00

2019 80002270074201900034
Acquisizione di un sistema di monitoraggio e di servizi di formazione di Tutor di comunità nell'ambito 
del progetto INTERREG ITA - CH "WELCOMTECH"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023981
SPESE PER HARDWARE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
SVIZZERA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

4.149,59 5.062,50

2019 80002270074201900035Servizio di manutenzione impianti elettrici ed antincendio su immobili regionali non adibiti ad uso ufficio
RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020651
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E LE RIPARAZIONI DEGLI IMMOBILI NON ADIBITI A SEDI DI 
UFFICI E DEI RELATIVI IMPIANTI

Stanziamenti di bilancio 34.000,00 41.480,00

2019 80002270074201900036Revisione ambiente Dominio/Posta RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023567 SPESE PER LA GESTIONE DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE Stanziamenti di bilancio 40.983,61 50.000,00

2019 80002270074201900037Attrezzatura per analisi di laboratorio per campioni di matrici agroalimentari
RaVdA - Zootecnia, produzioni lattiero-casearie e laboratori - Assessorato 
turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali

U0022351
SPESE PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE PER LABORATORI DI ANALISI NEL SETTORE DELLE 
PRODUZIONI AGRO-ALIMENTARI

Stanziamenti di bilancio 81.967,21 100.000,00

2019 80002270074201900039Servizio di supporto tecnico scientifico alla candidatura UNESCO del massiccio del Monte Bianco 
RaVdA - Dipartimento ambiente - Assessorato ambiente, risorse naturali e 
Corpo forestale

U0020749
SPESE PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO, L'IDEAZIONE, LA REALIZZAZIONE E LA 
GESTIONE DELLE INIZIATIVE DELL'ESPACE MONT BLANC

Stanziamenti di bilancio 40.983,60 49.999,99

scheda B "Stanziamento di bilancio anno 2019 - anno 2020"

Pagina 1



Annualità
NUMERO 

intervento CUI
Descrizione dell’acquisto Struttura organizzativa Capitolo Descrizione Capitolo Tipologia risorse

Importo acquisto 

iva esclusa

Importo acquisto iva 

inclusa

2019 80002270074201900041Manutenzione e assistenza applicativi Ascot Web e GEDI (anno 2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0023534
SPESE PER L'OSPITALITA', L'ELABORAZIONE  E LA GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI E RELATIVA 
MANUTENZIONE

Stanziamenti di bilancio 77.100,00 94.062,00

2019 80002270074201900043
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO 
INSTALLATI NEGLI EDIFICI SCOLASTICI REGIONALI NONCHE’ IN USO ALLA REGIONE

RaVdA - Edilizia strutture scolastiche - Assessorato opere pubbliche, territorio 
ed edilizia residenziale pubblica

U0004162
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI AD USO 
SCOLASTICO

Stanziamenti di bilancio 21.857,92 26.666,66

2019 80002270074201800043
Acquisto di attrezzature tecniche per sostituzione e implementazione strumentazione centro revisioni 
RAVA

RaVdA - Motorizzazione civile - Assessorato affari europei, politiche del lavoro, 
inclusione sociale e trasporti

U0022240 SPESE PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE TECNICHE PER L'IMPLEMENTAZIONE E IL MIGLIORAME Stanziamenti di bilancio 163.934,42 199.999,99

2019 80002270074201900046Servizio di manutenzione presidi antincendio su immobili regionali non adibiti ad uso ufficio
RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020651
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E LE RIPARAZIONI DEGLI IMMOBILI NON ADIBITI A SEDI DI 
UFFICI E DEI RELATIVI IMPIANTI

Stanziamenti di bilancio 30.000,00 36.600,00

2019 80002270074201900048
Servizio di consulenza specialistica per l’elaborazione degli atti necessari per l’attuazione di una misura 
per l’attrazione di nuovi insediamenti innovativi e di talenti nella Regione Valle d’Aosta 

RaVdA - Ricerca, innovazione, internazionalizzazione e qualità - Assessorato 
finanze, attività produttive e artigianato

U0023846 SPESE PER INCARICHI DI COLLABORAZIONE TECNICA Stanziamenti di bilancio 12.295,00 14.999,90

2019 80002270074201900049Manutenzione evolutiva sistema SICER RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0007406
SPESE PER GLI SVILUPPI IN AMBITO INFORMATICO E TELEMATICO A SUPPORTO DELLE STRUTTURE 
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 59.735,25 72.877,01

2019 80002270074201900050Integrazione modulo cespiti sul sistema SICER RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0007406
SPESE PER GLI SVILUPPI IN AMBITO INFORMATICO E TELEMATICO A SUPPORTO DELLE STRUTTURE 
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 57.377,05 70.000,00

2019 80002270074201900051Noleggio di tendostruttura per il "Festival della parola-Les Mots".
RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0023272
SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE E LA PARTECIPAZIONE A MANIFESTAZIONI, SALONI E INZIATIVE A 
CARATTERE CULTURALE, SCIENTIFICO E ARTISTICO

Stanziamenti di bilancio 53.260,00 64.977,20

2019 80002270074201900052Realizzazione impianto di videosorveglianza Arena Croix Noire RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020491
SPESE PER L'ADEGUAMENTO TECNOLOGICO DEGLI IMPIANTI PER LA SICUREZZA DEI LOCALI DELLE SEDI 
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 50.000,00 61.000,00

2019 80002270074201900053Evoluzione tecnologica sistemi di lettura targhe RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0015981
SPESE PER L'ADEGUAMENTO TECNOLOGICO DEI SISTEMI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE 
TERRITORIALE

Stanziamenti di bilancio 50.000,00 61.000,00

2019 80002270074201900054
Manutenzione evolutiva sistema Legge Casa per la revisione delle schede e reingegnerizzazione del 
sistema

RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0007406
SPESE PER GLI SVILUPPI IN AMBITO INFORMATICO E TELEMATICO A SUPPORTO DELLE STRUTTURE 
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 49.975,00 60.969,50

2019 80002270074201900055Revisione del gestionale sicurezza lavoro RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0007406
SPESE PER GLI SVILUPPI IN AMBITO INFORMATICO E TELEMATICO A SUPPORTO DELLE STRUTTURE 
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 49.180,33 60.000,00

2019 80002270074201900056Revisione dell'applicativo G.P.E. (Gestione Pratiche Edilizie) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0012185
SPESE DI INFORMATIZZAZIONE PER PROGETTI DI INTERESSE PER IL TERRITORIO REGIONALE E PER LA 
COOPERAZIONE APPLICATIVA

Stanziamenti di bilancio 49.180,33 60.000,00

2019 80002270074201900058Dematerializzazione flussi certificazione strutture turistico-ricettive RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0007406
SPESE PER GLI SVILUPPI IN AMBITO INFORMATICO E TELEMATICO A SUPPORTO DELLE STRUTTURE 
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 45.081,97 55.000,00

2019 80002270074201900059Licenze Antivirus Mcaffee RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020489 SPESE PER LICENZE D'USO PER SOFTWARE Stanziamenti di bilancio 40.983,61 50.000,00

2019 80002270074201900060Acquisto switch POE per sedi amministrazione (evoluzione centralini) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023551 SPESE PER L'ADEGUAMENTO DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE Stanziamenti di bilancio 40.983,61 50.000,00

2019 80002270074201900061
Realizzazione applicativo web per condivisione dati tra le 14 stazioni forestali, gli uffici centrali del 
CFVDA e la CUS

RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0007406
SPESE PER GLI SVILUPPI IN AMBITO INFORMATICO E TELEMATICO A SUPPORTO DELLE STRUTTURE 
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 40.983,61 50.000,00

2019 80002270074201900062
Realizzazione di un gestionale a supporto del procedimento concessione mutui per efficientamento 
energetico edifici

RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0007406
SPESE PER GLI SVILUPPI IN AMBITO INFORMATICO E TELEMATICO A SUPPORTO DELLE STRUTTURE 
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 40.983,61 50.000,00

2019 80002270074201900063
Fornitura di ulteriori tre treni bimodali da destinare al servizio di trasporto pubblico ferroviario della 
Regione Valle d'Aosta

RaVdA - Aeroporto e ferrovie - Assessorato affari europei, politiche del lavoro, 
inclusione sociale e trasporti

U0022568
SPESE PER IL COLLEGAMENTO FERROVIARIO PIEMONTE-VALLE D'AOSTA NELL'AMBITO DEL PIANO 
OPERATIVO INFRASTRUTTURE FINANZIATO A  VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 
2014/2020 - ACQUISTO DI TRENI BIMODALI - QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

843.636,36 928.000,00

2019 80002270074201900063
Fornitura di ulteriori tre treni bimodali da destinare al servizio di trasporto pubblico ferroviario della 
Regione Valle d'Aosta

RaVdA - Aeroporto e ferrovie - Assessorato affari europei, politiche del lavoro, 
inclusione sociale e trasporti

U0022948
SPESE PER IL COLLEGAMENTO FERROVIARIO PIEMONTE-VALLE D'AOSTA NELL'AMBITO DI INTERVENTI 
FINANZIATI A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014/2020 - ACQUISTO DI TRENI 
BIMODALI - QUOTA DI COFINANZIAMENTO STATALE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

5.164.406,21 5.680.846,83

2019 80002270074201800064Evoluzione del sistema informativo socio-sanitario a supporto dell'attività delle UVMD RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0012185 SPESE DI INFORMATIZZAZIONE PER PROGETTI DI INTERESSE PER IL TERRITORIO REGIONALE E Stanziamenti di bilancio 40.983,61 50.000,00

2019 80002270074201900067Servizio di riabilitazione equestre per persone affette da disabilità psicofisiche RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 38.400,00 46.848,00

2019 80002270074201900069
CENTRO DIURNO A BASSA INTENSITA' RIVOLTO A PERSONE CON DISTURBI 
PERVASIVI DELLO SVILUPPO OVVERO DELLO SPETTRO AUTISTICO Myosotis

RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 49.333,00 60.186,26

2019 80002270074201900074Fornitura di carburante per gli automezzi del Dipartimento risorse naturali
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0020528
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER GLI INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICO-
FORESTALE E DI DIFESA DEL SUOLO

Stanziamenti di bilancio 25.000,00 30.500,00

2019 80002270074201900074Fornitura di carburante per gli automezzi del Dipartimento risorse naturali
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0020532 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER I CANTIERI FORESTALI Stanziamenti di bilancio 65.000,00 79.300,00

2019 80002270074201900075Centro diurno per persone con disabilità psicofisiche ora Orchidea RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 13.333,00 16.266,26

2019 80002270074201900077
Fornitura di un automezzo di soccorso tecnico urgente da assegnare in dotazione alla componente 
volontaria del Corpo valdostano dei vigili del fuoco

RaVdA - Corpo valdostano dei Vigili del Fuoco - Comandante - Presidenza 
della Regione

U0009081 SPESE CONNESSE ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE Stanziamenti di bilancio 1.434,02 1.749,50

2019 80002270074201900077
Fornitura di un automezzo di soccorso tecnico urgente da assegnare in dotazione alla componente 
volontaria del Corpo valdostano dei vigili del fuoco

RaVdA - Corpo valdostano dei Vigili del Fuoco - Comandante - Presidenza 
della Regione

U0023557
SPESE PER L'ACQUISTO DI AUTOMEZZI DA ASSEGNARE ALLA COMPONENTE VOLONTARIA DEL CORPO 
VALDOSTANO DEI VIGILI DEL FUOCO

Stanziamenti di bilancio 245.901,64 300.000,00

2019 80002270074201900078
SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI DELLA BIBLIOTECA REGIONALE DI AOSTA 
CON DECORRENZA DAL PRIMO AGOSTO 2019 FINO AL 31 DICEMBRE 2021

RaVdA - Sistema bibliotecario - Assessorato turismo, sport, commercio, 
agricoltura e beni culturali

U0019923
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE DESTINATI ALLA 
BIBLIOTECA REGIONALE ED AI SUOI MAGAZZINI

Stanziamenti di bilancio 61.950,00 75.579,00

2019 80002270074201900079Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL per il progetto "WE-PRO PROXIMITE"
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023957
SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE 
FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

307,38 375,00

2019 80002270074201900079Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL per il progetto "WE-PRO PROXIMITE"
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023959
SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

11.895,49 14.512,50

2019 80002270074201900079Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL per il progetto "WE-PRO PROXIMITE"
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023969
SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA AMMINISTRAZIONI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

67.407,79 82.237,50

2019 80002270074201900079Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL per il progetto "WE-PRO PROXIMITE"
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023970

SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE 
FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
AMMINISTRAZIONI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

1.741,80 2.125,00

2019 80002270074201900080Servizio di allestimento del museo parrocchiale di Perloz
RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0022643
SPESE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI DI INTERESSE CULTURALE, STORICO E 
ARTISTICO

Stanziamenti di bilancio 100.000,00 122.000,00

2019 80002270074201900081
Direzione di esecuzione del contratto per la fornitura di ulteriori tre treni da destinare al servizio di 
trasporto pubblico locale ferroviario della Regione Valle d'Aosta

RaVdA - Aeroporto e ferrovie - Assessorato affari europei, politiche del lavoro, 
inclusione sociale e trasporti

U0022567
SPESE PER IL COLLEGAMENTO FERROVIARIO PIEMONTE-VALLE D'AOSTA NELL'AMBITO DEL PIANO 
OPERATIVO INFRASTRUTTURE FINANZIATO A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 
2014/2020 (FSC) - ACQUISTO DI TRENI BIMODALI - QUOTA RISORSE REGIONALI AGGIUNTIVE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

15.651,48 19.094,81

2019 80002270074201900082Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL  per il Progetto SENIOR
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023955
SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

9.216,37 11.243,97

2019 80002270074201900082Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL  per il Progetto SENIOR
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023956
SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE 
FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

307,37 375,00

2019 80002270074201900082Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL  per il Progetto SENIOR
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023965
SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/2020 - QUOTA FESR

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

52.226,13 63.715,89

2019 80002270074201900082Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL  per il Progetto SENIOR
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023966
SPESE PER SERVIZI AMMINISTRATIVI CONNESSI ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE 
FORNITURE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/2020 - QUOTA FESR

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

1.741,80 2.125,00

2019 80002270074201900084Servizio per la realizzazione del nuovo allestimento del museo parrocchiale di Saint-Vincent
RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0022643
SPESE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI DI INTERESSE CULTURALE, STORICO E 
ARTISTICO

Stanziamenti di bilancio 90.000,00 109.800,00

2019 80002270074201900085
Servizio di manutenzione ordinaria invernale su aree site in Aosta e dintorni per le stagioni invernali  
comprese nel triennio 2019/2020 e 2021/2022

RaVdA - Viabilità e opere stradali - Assessorato opere pubbliche, territorio ed 
edilizia residenziale pubblica

U0001121 SPESE PER I SERVIZI DI SGOMBRANEVE DELLE STRADE REGIONALI Stanziamenti di bilancio 16.000,00 19.520,00

2019 80002270074201800086Servizio di realizzazione di audioguide
RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0008764
SPESE PER IL RESTAURO, LA MANUTENZIONE, L'ALLESTIMENTO E GLI INTERVENTI RELATIVI ALLA 
VALORIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI DI INTERESSE ARCHITETTONICO, ARTISTICO E STORICO, DI 
PROPRIETA' REGIONALE (INTERVENTO RILEVANTE AI FINI IVA)

Stanziamenti di bilancio 50.000,00 61.000,00

2019 80002270074201900086
Incarico professionale per il rilascio del certificato di idoneità strutturale della Biblioteca comprensoriale 
di Chatillon e dell'annesso auditorium.

RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0013580
SPESE PER LE INDAGINI, LE PROVE DI LABORATORIO, IL SUPPORTO AL COORDINATORE DEL CICLO, LE 
CONSULENZE TECNICHE, LA PUBBLICITA' DELLE GARE E LE SPESE DIVERSE DIRETTAMENTE CONNESSE 
ALLE INFRASTRUTTURE ED AGLI IMMOBILI PUBBLICI

Stanziamenti di bilancio 100.000,00 82.237,50

2019 80002270074201900087Incarico professionale del servizio di verifica di vulnerabilità sismica per la piscina regionale di Verrès
RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0022125
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU BENI IMMOBILI 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "INVESTIMENTI PER LA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE 2014/20 (FESR)" - 
QUOTA UE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

50.000,00 61.000,00

2019 80002270074201900087Incarico professionale del servizio di verifica di vulnerabilità sismica per la piscina regionale di Verrès
RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0022126
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU BENI IMMOBILI 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "INVESTIMENTI PER LA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE 2014/20 (FESR)" - 
QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

35.000,00 42.700,00

2019 80002270074201900087Incarico professionale del servizio di verifica di vulnerabilità sismica per la piscina regionale di Verrès
RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0022127
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO SU BENI IMMOBILI 
NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA "INVESTIMENTI PER LA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE 2014/20 (FESR)" - 
QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

15.000,00 18.300,00

2019 80002270074201900088Fornitura di n. 3 colonnine "fast power" per la ricarica dei veicoli elettrici e successiva posa in opera.
RaVdA - Risparmio energetico, sviluppo fonti rinnovabili e mobilità sostenibile - 
Assessorato finanze, attività produttive e artigianato

U0021203
SPESE PER LA REALIZZAZIONE SUL TERRITORIO DELLA REGIONE DI STRUTTURE DESTINATE ALLA 
RICARICA DI VEICOLI ALIMENTATI AD ENERGIA ELETTRICA

Stanziamenti di bilancio 98.360,65 119.999,99

2019 80002270074201900089Valutazione dei servizi ecosistemici nel settore delle risorse idriche e per la difesa del suolo
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0015262
SPESE SU FONDI ASSEGNATI DALLO STATO PER ATTIVITÀ DI MONITORAGGIO E STUDIO NELL'AMBITO 
DELLE ACQUE E DEL SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

73.177,86 89.276,99

2019 80002270074201800089Servizio di pulizia presso il Teatro Splendor di Aosta
RaVdA - Attività culturali - Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura 
e beni culturali

U0019922 SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI PULIZIA DEL TEATRO SPLENDOR SITO IN COMUNE DI AOSTA Stanziamenti di bilancio 15.000,00 18.300,00

Pagina 2



Annualità
NUMERO 

intervento CUI
Descrizione dell’acquisto Struttura organizzativa Capitolo Descrizione Capitolo Tipologia risorse

Importo acquisto 

iva esclusa

Importo acquisto iva 

inclusa

2019 80002270074201900090

Strumentazione S.E.M. "scanning electron microscope", questa tecnica analitica è fra le più diffuse e 
utilizzate per le analisi di caratterizzazione e valutazione del degrado, nel settore dei beni culturali, in 
quanto permette di avere conoscenza e visibilità dei materiali ad un livello di dettaglio sub-micrometrico. 
La tecnica può essere utilizzata per lo caratterizzazione della composizione dei materiali dei monumenti, 
per la verifica dei trattamenti, per la morfologia delle superfici, per il riconoscimento di parassiti, fibre o 
quanto di poco visibile a occhio nudo presente sui materiali.

RaVdA - Analisi scientifiche e progetti cofinanziati - Assessorato turismo, sport, 
commercio, agricoltura e beni culturali

U0022882 SPESE PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE DESTINATE AI LABORATORI DI ANALISI E DI RESTAURO Stanziamenti di bilancio 85.000,00 103.700,00

2019 80002270074201900092
Fornitura di Pietrame alta, media e bassa valle per il funzionamento dei cantieri in amministrazione 
diretta

RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0000658 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI STRUTTURALI PER LA DIFESA DAI RISCHI IDROGEOLOGICI Stanziamenti di bilancio 49.500,00 60.390,00

2019 80002270074201900092
Fornitura di Pietrame alta, media e bassa valle per il funzionamento dei cantieri in amministrazione 
diretta

RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0012278
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA PER LA GESTIONE E LA 
VALORIZZAZIONE DELLE FORESTE DELLA RETE SENTIERISTICA REGIONALE, INTERVALLIVA E LOCALE

Stanziamenti di bilancio 27.459,00 33.499,98

2019 80002270074201900093Acquisto di gasolio da riscaldamento per gli immobili assegnati al Corpo forestale della Valle d'Aosta
RaVdA - Corpo forestale della Valle d'Aosta-Comandante - Assessorato 
agricoltura e risorse naturali

U0022933 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO DELLE STAZIONI FORESTALI Stanziamenti di bilancio 27.049,18 33.000,00

2019 80002270074201900094Servizi vari per la difesa dai rischi idrogeologici
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0012247
SPESE PER INCARICHI DI COLLABORAZIONE TECNICA NELL'AMBITO DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO 
FUNZIONALI ALLA DEFINIZIONE DEI PROGRAMMI DI INTERVENTO REGIONALI DI SISTEMAZIONE DEI 
CORSI D'ACQUA, DELLE ZONE FRANOSE E DELLA DIFESA DALLE VALANGHE

Stanziamenti di bilancio 24.590,16 30.000,00

2019 80002270074201900094Servizi vari per la difesa dai rischi idrogeologici
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0013898
SPESE SU FONDI ASSEGNATI DALLO STATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI OPERATIVI PER 
SITUAZIONI DI EMERGENZA CONNESSE A FENOMENI IDROGEOLOGICI E IDRAULICI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

18.791,80 22.926,00

2019 80002270074201900094Servizi vari per la difesa dai rischi idrogeologici
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0014073
SPESE SU FONDI ASSEGNATI DALLO STATO PER STUDI DI VALUTAZIONE DEL RISCHIO IDRAULICO E 
GEOLOGICO SUL TERRITORIO REGIONALE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

20.081,97 24.500,00

2019 80002270074201900096Fornitura gasolio per riscaldamento a servizio degli uffici presso gli stabili di proprietà o in uso regionali
RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020883
SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTI E COMBUSTIBILI PER GLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE 
SEDI DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 8.190,00 9.991,80

2019 80002270074201900097Fornitura di sabbia Alta media e bassa valle per il funzionamento dei cantieri in amministrazione diretta
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0000658 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI STRUTTURALI PER LA DIFESA DAI RISCHI IDROGEOLOGICI Stanziamenti di bilancio 48.900,00 59.658,00

2019 80002270074201900097Fornitura di sabbia Alta media e bassa valle per il funzionamento dei cantieri in amministrazione diretta
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0000781
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER LA GESTIONE DEI CANTIERI FORESTALI ADDETTI AL 
VERDE PUBBLICO, ALLE AREE ATTREZZATE E AI VIVAI REGIONALI

Stanziamenti di bilancio 2.459,00 2.999,98

2019 80002270074201900097Fornitura di sabbia Alta media e bassa valle per il funzionamento dei cantieri in amministrazione diretta
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0012278
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA PER LA GESTIONE E LA 
VALORIZZAZIONE DELLE FORESTE DELLA RETE SENTIERISTICA REGIONALE, INTERVALLIVA E LOCALE

Stanziamenti di bilancio 5.738,00 7.000,36

2019 80002270074201800098Servizio progetto grafico e supporto redazionale Rivista Environnement
RaVdA - Dipartimento ambiente - Assessorato ambiente, risorse naturali e 
Corpo forestale

U0008141 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLA RIVISTA ENVIRONNEMENT E DEL RELATIVO CALENDARIO Stanziamenti di bilancio 70.000,00 85.400,00

2019 80002270074201900099Fornitura cemento alta, media e bassa valle per il funzionamento dei cantieri in amministrazione diretta
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0000658 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI STRUTTURALI PER LA DIFESA DAI RISCHI IDROGEOLOGICI Stanziamenti di bilancio 37.300,00 45.506,00

2019 80002270074201900099Fornitura cemento alta, media e bassa valle per il funzionamento dei cantieri in amministrazione diretta
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0000781
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER LA GESTIONE DEI CANTIERI FORESTALI ADDETTI AL 
VERDE PUBBLICO, ALLE AREE ATTREZZATE E AI VIVAI REGIONALI

Stanziamenti di bilancio 3.279,00 4.000,38

2019 80002270074201900099Fornitura cemento alta, media e bassa valle per il funzionamento dei cantieri in amministrazione diretta
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0012278
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI IN AMMINISTRAZIONE DIRETTA PER LA GESTIONE E LA 
VALORIZZAZIONE DELLE FORESTE DELLA RETE SENTIERISTICA REGIONALE, INTERVALLIVA E LOCALE

Stanziamenti di bilancio 9.836,00 11.999,92

2019 80002270074201900101servizio di progetti integrati di inclusione sociale attiva, rivolti a donne vittime di violenza
RaVdA - Politiche per l'inclusione e l'integrazione sociale - Assessorato sanità, 
salute, politiche sociali e formazione

U0022522

SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SOCIALE E 
ALL'AUTONOMIZZAZIONE DI DONNE A RISCHIO DI DISCRIMINAZIONE DI GENERE E ESCLUSIONE SOCIALE 
E FORMAZIONE RIVOLTA AGLI OPERATORI DEL SETTORE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO 
FONDO SOCIALE EUROPEO 2014/2020  - QUOTA UE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

24.590,16 30.000,00

2019 80002270074201900101servizio di progetti integrati di inclusione sociale attiva, rivolti a donne vittime di violenza
RaVdA - Politiche per l'inclusione e l'integrazione sociale - Assessorato sanità, 
salute, politiche sociali e formazione

U0022523

SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SOCIALE E 
ALL'AUTONOMIZZAZIONE DI DONNE A RISCHIO DI DISCRIMINAZIONE DI GENERE E ESCLUSIONE SOCIALE 
E FORMAZIONE RIVOLTA AGLI OPERATORI DEL SETTORE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO 
FONDO SOCIALE EUROPEO 2014/2020  - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

17.213,11 20.999,99

2019 80002270074201900101servizio di progetti integrati di inclusione sociale attiva, rivolti a donne vittime di violenza
RaVdA - Politiche per l'inclusione e l'integrazione sociale - Assessorato sanità, 
salute, politiche sociali e formazione

U0022524

SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SOCIALE E 
ALL'AUTONOMIZZAZIONE DI DONNE A RISCHIO DI DISCRIMINAZIONE DI GENERE E ESCLUSIONE SOCIALE 
E FORMAZIONE RIVOLTA AGLI OPERATORI DEL SETTORE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO 
FONDO SOCIALE EUROPEO 2014/2020  - QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

7.377,05 9.000,00

2019 80002270074201900104Nolo a freddo di macchine operatici a servizio dei cantieri forestali
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0000658 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI STRUTTURALI PER LA DIFESA DAI RISCHI IDROGEOLOGICI Stanziamenti di bilancio 82.000,00 100.040,00

2019 80002270074201800105Servizio telefonico di fonia fissa e trasmissione dati RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023526 SPESE PER I SERVIZI DI TELEFONIA (FISSA E MOBILE) E DI TRASMISSIONE DATI Stanziamenti di bilancio 95.000,00 115.900,00

2019 80002270074201800111Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della Rete Regionale di Radiocomunicazioni
RaVdA - Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco - Presidenza della 
Regione

U0000800
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA RETE REGIONALE DI  RADIOCOMUNICAZIONI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE

Stanziamenti di bilancio 76.850,00 93.757,00

2019 80002270074201800120
Servizio di pulizia presso i castelli e i siti monumentali del Dipartimento Soprintendenza per i beni e le 
attività culturali

RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0019921
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI IGIENE AMBIENTALE PRESSO CASTELLI E SITI MONUMENTALI APERTI AL 
PUBBLICO

Stanziamenti di bilancio 53.688,00 65.499,36

2019 80002270074201800127
Noleggio a lungo termine di n. 4 autovetture di rappresentanza da assegnare alla Presidenza della 
Regione tramite convenzione CONSIP

RaVdA - Comunicazione istituzionale e cerimoniale - Presidenza della Regione U0010336
SPESE PER CONTRATTI DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI AUTOVEICOLI DI SERVIZIO E DI 
RAPPRESENTANZA

Stanziamenti di bilancio 14.000,00 17.080,00

2019 80002270074201800131
Servizi con elicotteri per operazioni di lavoro aereo, trasporto persone, antincendio boschivo ed 
interventi di protezione civile per la Regione Autonoma Valle d'Aosta

RaVdA - Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco - Presidenza della 
Regione

U0020697 SPESE PER IL SERVIZIO DI DISPONIBILITÀ DI ELICOTTERI PER INTERVENTI DIVERSI DI PROT Stanziamenti di bilancio 62.800,00 76.616,00

2019 80002270074201800137Sostituzione software GEA RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0007406 SPESE PER GLI SVILUPPI IN AMBITO INFORMATICO E TELEMATICO A SUPPORTO DELLE STRUTTUR Stanziamenti di bilancio 65.573,77 80.000,00

2019 80002270074201800138Servizio di monitoraggio firewall RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023567 SPESE PER LA GESTIONE DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE Stanziamenti di bilancio 17.213,11 20.999,99

2019 80002270074201800143
Noleggio, montaggio e smontaggio di tensostruttura e allestimenti manifestazioni estive di artigianato  
2019

RaVdA - Attività artigianali e di tradizione - Assessorato finanze, attività 
produttive e artigianato

U0022825
SPESE PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE ATTINENTI 
L'ARTIGIANATO DI TRADIZIONE

Stanziamenti di bilancio 105.000,00 128.100,00

2020 80002270074201900001
Servizi con elicotteri per operazioni di emergenza, eliambulanza, ricerca e soccorso in montagna e 
attività di protezione civile per la Regione Autonoma Valle d'Aosta

RaVdA - Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco - Presidenza della 
Regione

U0020696 SPESE PER IL SERVIZIO DI ELISOCCORSO Stanziamenti di bilancio 4.155.300,00 4.831.866,00

2020 80002270074201900002
Servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione regionale della Valle d’Aosta, 
mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici, per la durata di ventiquattro mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0000194 SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA DEI DIPENDENTI REGIONALI Stanziamenti di bilancio 740.384,63 770.000,02

2020 80002270074201900002
Servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione regionale della Valle d’Aosta, 
mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici, per la durata di ventiquattro mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0023674
SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA - PERSONALE ASSUNTO CON C.C.N.L. A TEMPO 
INDETERMINATO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE

Stanziamenti di bilancio 4.807,69 5.000,00

2020 80002270074201900002
Servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione regionale della Valle d’Aosta, 
mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici, per la durata di ventiquattro mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0023680
SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA - PERSONALE ASSUNTO CON C.C.N.L. A TEMPO 
DETERMINATO VIABILITA' E INFRASTRUTTURE

Stanziamenti di bilancio 4.807,69 5.000,00

2020 80002270074201900002
Servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione regionale della Valle d’Aosta, 
mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici, per la durata di ventiquattro mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0023682 SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA - PERSONALE ISPETTIVO, DIRIGENTE E DOCENTE Stanziamenti di bilancio 173.076,92 180.000,00

2020 80002270074201900002
Servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione regionale della Valle d’Aosta, 
mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici, per la durata di ventiquattro mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0023691
SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA - PERSONALE ASSUNTO CON CONTRATTO COLLETTIVO 
AZIENDALE A TEMPO INDETERMINATO IN AGRICOLTURA

Stanziamenti di bilancio 6.250,00 6.500,00

2020 80002270074201900002
Servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione regionale della Valle d’Aosta, 
mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici, per la durata di ventiquattro mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0023705
SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA - PERSONALE ASSUNTO CON CONTRATTO COLLETTIVO 
AZIENDALE A TEMPO DETERMINATO IN AGRICOLTURA

Stanziamenti di bilancio 11.538,46 12.000,00

2020 80002270074201900002
Servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione regionale della Valle d’Aosta, 
mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici, per la durata di ventiquattro mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0023716 SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA - PERSONALE ADDETTO AI CANTIERI FORESTALI Stanziamenti di bilancio 134.615,38 140.000,00

2020 80002270074201900002
Servizio sostitutivo di mensa per i dipendenti dell’Amministrazione regionale della Valle d’Aosta, 
mediante l’utilizzo di buoni pasto elettronici, per la durata di ventiquattro mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0023723
SPESE PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO MENSA - PERSONALE ADDETTO AGLI INTERVENTI DI 
SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE E DI DIFESA DEL SUOLO

Stanziamenti di bilancio 86.538,46 90.000,00

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0007406
SPESE PER GLI SVILUPPI IN AMBITO INFORMATICO E TELEMATICO A SUPPORTO DELLE STRUTTURE 
DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 278.940,00 340.306,80

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0015468
SPESE PER I SERVIZI INFORMATICI DI ASSISTENZA AGLI ENTI LOCALI E SERVIZI DI GESTIONE 
NELL'AMBITO DELLO SPORTELLO UNICO DEGLI ENTI LOCALI (SUEL)

Stanziamenti di bilancio 136.789,98 166.883,78

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0017299
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO A SUPPORTO DELLO SPORTELLO UNICO PER 
LE ATTIVITÀ PRODUTTIVE E PER LE PRESTAZIONI DI SERVIZI

Stanziamenti di bilancio 163.934,42 199.999,99

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0017466
SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE (SITR) PER GLI 
ENTI LOCALI

Stanziamenti di bilancio 183.606,56 224.000,00

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0020233
SPESE PER LA GESTIONE DEL SISTEMA INFORMATICO ENERGETICO REGIONALE CER (CATASTO 
ENERGETICO REGIONALE)

Stanziamenti di bilancio 10.075,00 12.291,50

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0020503
SPESE PER LA GESTIONE E LA MANUTENZIONE DEL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE 
(SITR) PER GLI ENTI LOCALI

Stanziamenti di bilancio 154.098,14 187.999,73

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0020504
SPESE PER LICENZE D'USO PER SOFTWARE DEL SISTEMA INFORMATIVO TERRITORIALE REGIONALE (SITR) 
PER GLI ENTI LOCALI

Stanziamenti di bilancio 83.916,66 102.378,33

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0021154
SPESE PER L'EVOLUZIONE DEL SISTEMA RIVA-PEOPLE A SUPPORTO DELL'EROGAZIONE DI SERVIZI ON-LINE 
DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE LOCALE E DELLA SEMPLIFICAZIONE

Stanziamenti di bilancio 73.770,49 90.000,00

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0021226
SPESE PER LA PROGETTAZIONE DELL'ARCHITETTURA INFORMATICA DEL SISTEMA INFORMATIVO SISTAR-
VDA, SVILUPPO SOFTWARE E REALIZZAZIONE DELL'ARCHIVIO DEGLI STUDI E DELLE RICERCHE 

Stanziamenti di bilancio 16.393,44 20.000,00

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0023534
SPESE PER L'OSPITALITA', L'ELABORAZIONE  E LA GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI E RELATIVA 
MANUTENZIONE

Stanziamenti di bilancio 3.071.013,25 3.746.636,17

2020 80002270074201900003Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi informativi regionali e assistenza all'utente (2020) RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0023550 SPESE PER LA GESTIONE DI SISTEMI TECNOLOGICI SUL TERRITORIO REGIONALE Stanziamenti di bilancio 206.672,00 252.139,84

2020 80002270074201900004
Affidamento del servizio di gestione dell’incubatore di imprese denominato “Start Alp” e del servizio di 
gestione dell’acceleratore di imprese denominato “Scale Alp”.

RaVdA - Ricerca, innovazione, internazionalizzazione e qualità - Assessorato 
finanze, attività produttive e artigianato

U0002028 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE PER LA RICERCA E LO SVILUPPO NEL SETTORE INDUSTRIALE Stanziamenti di bilancio 330.000,00 402.600,00

2020 80002270074201900005Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi tecnologici (2020) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0017463
SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEI SISTEMI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE PER 
GLI ENTI LOCALI

Stanziamenti di bilancio 129.683,51 158.213,88

2020 80002270074201900005Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi tecnologici (2020) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0017464 SPESE DI FONIA E TRASMISSIONE DATI PER GLI ENTI LOCALI Stanziamenti di bilancio 129.422,62 157.895,60

2020 80002270074201900005Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi tecnologici (2020) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020453 SPESE PER IL SERVIZIO DI FONIA PER IL SISTEMA PUBBLICO DI CONNETTIVITÀ Stanziamenti di bilancio 93.501,62 114.071,98

2020 80002270074201900005Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi tecnologici (2020) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020489 SPESE PER LICENZE D'USO PER SOFTWARE Stanziamenti di bilancio 67.540,98 82.400,00

2020 80002270074201900005Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi tecnologici (2020) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020544 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO DI COMPETENZA DELLA STRUTTURA Stanziamenti di bilancio 100.000,00 122.000,00

2020 80002270074201900005Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi tecnologici (2020) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0021199
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEI SISTEMI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONE 
TERRITORIALE

Stanziamenti di bilancio 81.600,00 99.552,00

2020 80002270074201900005Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi tecnologici (2020) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023526 SPESE PER I SERVIZI DI TELEFONIA (FISSA E MOBILE) E DI TRASMISSIONE DATI Stanziamenti di bilancio 7.674,75 9.363,20

2020 80002270074201900005Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi tecnologici (2020) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023567 SPESE PER LA GESTIONE DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE Stanziamenti di bilancio 1.073.225,50 1.309.335,11

2020 80002270074201900005Servizi di gestione e manutenzione dei sistemi tecnologici (2020) RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023568
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE 
REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 90.050,00 109.861,00

Pagina 3



Annualità
NUMERO 

intervento CUI
Descrizione dell’acquisto Struttura organizzativa Capitolo Descrizione Capitolo Tipologia risorse

Importo acquisto 

iva esclusa

Importo acquisto iva 

inclusa

2020 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0001061
SPESE PER LA GESTIONE, L'ELABORAZIONE, LA MANUTENZIONE, L'AGGIORNAMENTO E LO SVILUPPO 
DELLA CARTOGRAFIA REGIONALE, DELLE COPERTURE E DEI RILIEVI AEREI E SATELLITARI

Stanziamenti di bilancio 295.081,97 360.000,00

2020 80002270074201900006
Servizio di conduzione e di manutenzione degli impianti di riscaldamento e di climatizzazione a servizio 
degli uffici presso gli stabili di proprietà o in uso regionali

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020881
SPESE PER IL SERVIZIO DI GESTIONE CALORE E RAFFRESCAMENTO DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' 
REGIONALE SEDI DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 150.000,00 183.000,00

2020 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0022309
SPESE PER LA GESTIONE DI BANCHE DATI PER LA DIFESA DEL SUOLO E LA GESTIONE DELLE RISORSE 
IDRICHE

Stanziamenti di bilancio 450.000,00 549.000,00

2020 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0022310
SPESE PER LA GESTIONE DELLE BANCHE DATI LEGATE ALLA PROGRAMMAZIONE E AL COORDINAMENTO 
DEGLI INTERVENTI NEL CAMPO DEI LAVORI PUBBLICI

Stanziamenti di bilancio 245.901,62 299.999,98

2020 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0022959 SPESE PER L'IMPLEMENTAZIONE DI BANCHE DATI PER LA DIFESA DEL SUOLO Stanziamenti di bilancio 81.967,21 100.000,00

2020 80002270074201700006Servizi informatici nei settori programmazione dei LLPP, acquisizione di beni e servizi
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0022960 SPESE PER L'IMPLEMENTAZIONE DI BANCHE DATI PER LA GESTIONE DELLE RISORSE IDRICHE Stanziamenti di bilancio 115.000,00 140.300,00

2020 80002270074201900007
Sostituzione centrali telefoniche regionali con sistemi aperti all'unified communication in modalità a 
servizio (settembre 2019 - maggio 2023)

RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023567 SPESE PER LA GESTIONE DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE Stanziamenti di bilancio 250.000,00 305.000,00

2020 80002270074201900008
SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO E CLIMATIZZAZIONE A SERVIZIO DEGLI STABILI DI PROPRIETA’ O 
AD USO REGIONALE 

RaVdA - Edilizia strutture scolastiche - Assessorato opere pubbliche, territorio 
ed edilizia residenziale pubblica

U0020649 SPESE PER IL SERVIZIO DI GESTIONE CALORE E RAFFRESCAMENTO DEGLI IMMOBILI AD USO SCOLASTICO Stanziamenti di bilancio 136.363,39 166.363,34

2020 80002270074201900010Acquisto e gestione coperture e rilievi satellitari
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0015383
SPESE PER L'ACQUISIZIONE E LA GESTIONE DI COPERTURE E RILIEVI AEREI E SATELLITARI AI FINI DI 
STUDI E INDAGINI SULLA DIFESA DEL SUOLO E SULLA GESTIONE DEL TERRITORIO

Stanziamenti di bilancio 221.311,47 269.999,99

2020 80002270074201900011
Fornitura di elmi da intervento da assegnare alla componente volontaria del Corpo valdostano dei vigili 
del fuoco

RaVdA - Corpo valdostano dei Vigili del Fuoco - Comandante - Presidenza 
della Regione

U0012498
SPESE PER LA FORNITURA DI VESTIARIO ED EQUIPAGGIAMENTO PER LA COMPONENTE VOLONTARIA DEL 
CORPO VALDOSTANO DEI VIGILI DEL FUOCO

Stanziamenti di bilancio 24.590,16 30.000,00

2020 80002270074201900012
noleggio, con servizio di assistenza completo, di un sistema di stampa in bianco e nero e di un sistema di 
stampa a colori, a tecnologia completamente digitale, gestiti da due stazioni di lavoro, ad uso del Centro 
Stampa della Regione Autonoma Valle d'Aosta per il periodo di 60 mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0020446 SPESE PER NOLEGGI E LOCAZIONI RELATIVE AL CENTRO STAMPA Stanziamenti di bilancio 73.770,49 90.000,00

2020 80002270074201900014
Servizio di manutenzione degli impianti elettrici ed antincendio a servizio degli uffici presso gli stabili di 
proprietà o in uso regionali

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0004209
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI A SEDI 
DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 103.500,00 126.270,00

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0021475
SPESE PER EVENTI, PUBBLICITA', E SERVIZI PER TRASFERTE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 -QUOTA UE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

940,57 1.147,50

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0021476
SPESE PER EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

688,52 839,99

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023875
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
UNIONE EUROPEA

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

10.102,46 12.325,00

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023879
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE RESE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

13.401,64 16.350,00

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023880
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

1.967,21 2.400,00

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023884
SPESE PER EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
ENTI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

2.961,05 3.612,48

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023885
SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
ENTI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

65.840,16 80.325,00

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023886
SPESE PER SERVIZI INFORMATICI E DI TELECOMUNICAZIONI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
ENTI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

11.147,54 13.600,00

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023888
SPESE PER ACQUISIZIONE DI STRUMENTAZIONE HARDWARE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

1.229,51 1.500,00

2020 80002270074201900015
Acquisto di servizi e forniture varie relative a prestazioni professionali e specialistiche, a organizzazione 
di eventi, pubblicità, informatici e di telecomunicazioni nell'ambito del progetto Pitem-RISK del 
programma di cooperazione transfrontaliera Italia-Francia Alcotra 2014/2020

RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0023891
SPESE PER L'ACQUISIZIONE DI STRUMENTAZIONE HARDWARE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA 
ENTI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

6.967,21 8.500,00

2020 80002270074201900016Gestione del protocollo informatico e relative attività di integrazione con i sistemi esistenti RaVdA - Dipartimento innovazione e agenda digitale - Presidenza della Regione U0023534
SPESE PER L'OSPITALITA', L'ELABORAZIONE  E LA GESTIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI E RELATIVA 
MANUTENZIONE

Stanziamenti di bilancio 100.000,00 122.000,00

2020 80002270074201900017
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELETTRICI E DEGLI 
IMPIANTI ANTINCENDIO, INSTALLATI NEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE 
O AD USO REGIONALE, ADIBITI AD USO SCOLASTICO.

RaVdA - Edilizia strutture scolastiche - Assessorato opere pubbliche, territorio 
ed edilizia residenziale pubblica

U0004162
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI AD USO 
SCOLASTICO

Stanziamenti di bilancio 95.000,00 115.900,00

2020 80002270074201900018
Fornitura gasolio, gpl e pellet per gli immobili regionali non adibiti ad uso ufficio e telecabina Buisson-
Chamois

RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020475
SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTI E COMBUSTIBILI PER RISCALDAMENTO PER LE FUNIVIE BUISSON-
CHAMOIS (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)

Stanziamenti di bilancio 11.475,41 14.000,00

2020 80002270074201900018
Fornitura gasolio, gpl e pellet per gli immobili regionali non adibiti ad uso ufficio e telecabina Buisson-
Chamois

RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020653 SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTI E COMBUSTIBILI PER GLI IMMOBILI NON ADIBITI A SEDI DI UFFICI Stanziamenti di bilancio 155.000,00 189.100,00

2020 80002270074201900019
Supporto all'implementazione, al monitoraggio e alla comunicazione della strategia di specializzazione 
intelligente (RIS3)

RaVdA - Ricerca, innovazione, internazionalizzazione e qualità - Assessorato 
finanze, attività produttive e artigianato

U0002028 CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A IMPRESE PER LA RICERCA E LO SVILUPPO NEL SETTORE INDUSTRIALE Stanziamenti di bilancio 62.000,00 75.640,00

2020 80002270074201900020Licenze Microfocus RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020489 SPESE PER LICENZE D'USO PER SOFTWARE Stanziamenti di bilancio 172.131,16 210.000,02

2020 80002270074201900021Licenze Microsoft Enterprise Agreement RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020489 SPESE PER LICENZE D'USO PER SOFTWARE Stanziamenti di bilancio 163.934,44 200.000,02

2020 80002270074201900022
Servizi per la realizzazione di laboratori teatrali nell'ambito del progetto ALCOTRA ITA-FRA 
"PRIMO"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023951
SPESE PER ALTRI SERVIZI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

9.620,90 11.737,50

2020 80002270074201900022
Servizi per la realizzazione di laboratori teatrali nell'ambito del progetto ALCOTRA ITA-FRA 
"PRIMO"

RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023962
SPESE PER ALTRI SERVIZI NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/2020 -QUOTA FESR

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

54.518,44 66.512,50

2020 80002270074201900023
servizio  di vigilanza dinamica dei monumenti di interesse storico e artistico di competenza del 
Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali

RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0008078
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI VIGILANZA, ANTINCENDIO E ANTINTRUSIONE PER I MONUMENTI DI 
PROPRIETA' REGIONALE

Stanziamenti di bilancio 28.700,00 35.014,00

2020 80002270074201900023
servizio  di vigilanza dinamica dei monumenti di interesse storico e artistico di competenza del 
Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali

RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0008134
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI VIGILANZA, ANTINCENDIO E ANTINTRUSIONE PER I MONUMENTI DI 
PROPRIETA' REGIONALE (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI IVA)

Stanziamenti di bilancio 45.000,00 54.900,00

2020 80002270074201900024Apparati multimediali e relativo software, di supporto alle visite nei castelli RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0015374 SPESE PER L'ACQUISTO DI NUOVE TECNOLOGIE PER LA COMUNICAZIONE MULTIMEDIALE Stanziamenti di bilancio 28.000,00 34.160,00

2020 80002270074201900024Apparati multimediali e relativo software, di supporto alle visite nei castelli RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020489 SPESE PER LICENZE D'USO PER SOFTWARE Stanziamenti di bilancio 58.000,00 70.760,00

2020 80002270074201900025
SERVIZIO DI INDAGINE PREVENTIVA NONCHE' INTERVENTI DI RIPARAZIONE E DI 
MANUTENZIONE DI NATURA EDILE NEGLI EDIFICI SCOLASTICI REGIONALI O IN 
USO ALLA REGIONE

RaVdA - Edilizia strutture scolastiche - Assessorato opere pubbliche, territorio 
ed edilizia residenziale pubblica

U0004162
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI AD USO 
SCOLASTICO

Stanziamenti di bilancio 73.333,33 89.466,66

2020 80002270074201900026Servizio telefonico di fonia mobile dal 16/06/2020 RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023526 SPESE PER I SERVIZI DI TELEFONIA (FISSA E MOBILE) E DI TRASMISSIONE DATI Stanziamenti di bilancio 75.000,00 91.500,00

2020 80002270074201900027Servizio rilievi nivologici itineranti
RaVdA - Assetto idrogeologico dei bacini montani -Assessorato opere 
pubbliche,difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0014697 SPESE PER LA GESTIONE DELLA RETE RILEVATORI NIVOLOGICI ITINERANTI Stanziamenti di bilancio 40.980,00 49.995,60

2020 80002270074201900028Servizio di manutenzione dei presidi antincendio installati negli stabili di proprietà o in uso regionali
RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0004209
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI A SEDI 
DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 50.000,00 61.000,00

2020 80002270074201900029
Servizio di manutenzione degli impianti elettrici, antincendi e speciali presso il palazzo regionale sito in 
piazza Deffeyes in Aosta

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0004209
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI A SEDI 
DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 38.100,00 46.482,00

2020 80002270074201900031Licenze IBM RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020489 SPESE PER LICENZE D'USO PER SOFTWARE Stanziamenti di bilancio 99.180,33 121.000,00

2020 80002270074201900032
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI SERRAMENTI REI INSTALLATI NEGLI 
EDIFICI SCOLASTICI REGIONALI NONCHE’ IN USO ALLA REGIONE

RaVdA - Edilizia strutture scolastiche - Assessorato opere pubbliche, territorio 
ed edilizia residenziale pubblica

U0004162
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI AD USO 
SCOLASTICO

Stanziamenti di bilancio 49.180,33 60.000,00

2020 80002270074201900033

FORNITURA DI CARBURANTI RETE FUEL CARD PER GLI AUTOVEICOLI DI SERVIZIO 
IN CARICO A VARIE STRUTTURE DELL'ASSESSORATO OPERE PUBBLICHE, TERRITORIO 
ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP 2019-2021.

RaVdA - Affari generali-  Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia 
residenziale pubblica

U0021164
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER GLI STRUMENTI TECNICI, GLI AUTOMEZZI DI SERVIZIO 
E LE ATTREZZATURE STRADALI

Stanziamenti di bilancio 14.754,10 18.000,00

2020 80002270074201900033

FORNITURA DI CARBURANTI RETE FUEL CARD PER GLI AUTOVEICOLI DI SERVIZIO 
IN CARICO A VARIE STRUTTURE DELL'ASSESSORATO OPERE PUBBLICHE, TERRITORIO 
ED EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP 2019-2021.

RaVdA - Affari generali-  Assessorato opere pubbliche, territorio ed edilizia 
residenziale pubblica

U0022286 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER LE AUTOVETTURE DI SERVIZIO Stanziamenti di bilancio 18.852,46 23.000,00

2020 80002270074201900035Servizio di manutenzione impianti elettrici ed antincendio su immobili regionali non adibiti ad uso ufficio
RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020651
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E LE RIPARAZIONI DEGLI IMMOBILI NON ADIBITI A SEDI DI 
UFFICI E DEI RELATIVI IMPIANTI

Stanziamenti di bilancio 51.000,00 62.220,00

2020 80002270074201900036Revisione ambiente Dominio/Posta RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023567 SPESE PER LA GESTIONE DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE Stanziamenti di bilancio 40.983,61 50.000,00

2020 80002270074201900038Licenze d'uso SAS per data warehouse RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0020489 SPESE PER LICENZE D'USO PER SOFTWARE Stanziamenti di bilancio 81.967,21 100.000,00

2020 80002270074201900039Servizio di supporto tecnico scientifico alla candidatura UNESCO del massiccio del Monte Bianco 
RaVdA - Dipartimento ambiente - Assessorato ambiente, risorse naturali e 
Corpo forestale

U0020749
SPESE PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER IL FUNZIONAMENTO, L'IDEAZIONE, LA REALIZZAZIONE E LA 
GESTIONE DELLE INIZIATIVE DELL'ESPACE MONT BLANC

Stanziamenti di bilancio 40.983,60 49.999,99

2020 80002270074201900040servizio di supporto alla gestione dei servizi tecnici del Teatro Splendor 
RaVdA - Attività culturali - Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura 
e beni culturali

U0019368 SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE ALL'INTERNO DEL TEATRO SPLENDOR Stanziamenti di bilancio 20.490,00 24.997,80

2020 80002270074201900040servizio di supporto alla gestione dei servizi tecnici del Teatro Splendor 
RaVdA - Attività culturali - Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura 
e beni culturali

U0019538
SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE ALL'INTERNO DEL TEATRO SPLENDOR (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI IVA)

Stanziamenti di bilancio 61.475,00 74.999,50

2020 80002270074201900042
SPESE PER SERVIZI DIVERSI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI COMUNALI 
2020

RaVdA - Enti locali - Presidenza della Regione U0022910 SPESE PER LO SVOLGIMENTO DI SERVIZI DIVERSI PER LO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI COMUNALI Stanziamenti di bilancio 73.770,00 89.999,40

Pagina 4



Annualità
NUMERO 

intervento CUI
Descrizione dell’acquisto Struttura organizzativa Capitolo Descrizione Capitolo Tipologia risorse

Importo acquisto 

iva esclusa

Importo acquisto iva 

inclusa

2020 80002270074201900043
SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO 
INSTALLATI NEGLI EDIFICI SCOLASTICI REGIONALI NONCHE’ IN USO ALLA REGIONE

RaVdA - Edilizia strutture scolastiche - Assessorato opere pubbliche, territorio 
ed edilizia residenziale pubblica

U0004162
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI AD USO 
SCOLASTICO

Stanziamenti di bilancio 32.786,89 40.000,01

2020 80002270074201900044

ACQUISIZIONE DEL SERVIZIO DI FOTOCOMPOSIZIONE DEL BOLLETTINO UFFICIALE 
DELLA REGIONE AUTONOMA VALLE D’AOSTA/VALLÉE D’AOSTE PER IL TRIENNIO 
2020/2022, CON OPZIONE DI RINNOVO ALLE MEDESIME CONDIZIONI 
CONTRATTUALI PER ULTERIORI 24 MESI.                                               

RaVdA - Affari legislativi e aiuti di Stato - Presidenza della Regione U0016696
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI FOTOCOMPOSIZIONE E RILEGATURA DELLE COPIE D'USO DEL 
BOLLETTINO UFFICIALE E DEI DECRETI DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Stanziamenti di bilancio 20.349,00 24.825,78

2020 80002270074201900045
Acquisizione del servizio di consulenza giuridica specialistica in materia di aiuti di Stato per il biennio 
2020-2022, con possibilità di esercitare l'opzione di rinnovo del contratto alle medesime condizioni 
iniziali per ulteriori 24 mesi

RaVdA - Affari legislativi e aiuti di Stato - Presidenza della Regione U0017357 SPESE PER INCARICHI DI CONSULENZA IN MATERIA DI AIUTI DI STATO Stanziamenti di bilancio 18.281,25 22.303,13

2020 80002270074201900045
Acquisizione del servizio di consulenza giuridica specialistica in materia di aiuti di Stato per il biennio 
2020-2022, con possibilità di esercitare l'opzione di rinnovo del contratto alle medesime condizioni 
iniziali per ulteriori 24 mesi

RaVdA - Affari legislativi e aiuti di Stato - Presidenza della Regione U0017358 SPESE PER INCARICHI DI CONSULENZA IN MATERIA DI AIUTI DI STATO IN AGRICOLTURA Stanziamenti di bilancio 4.593,75 5.604,38

2020 80002270074201900046Servizio di manutenzione presidi antincendio su immobili regionali non adibiti ad uso ufficio
RaVdA - Edilizia patrimonio immobiliare e infrastrutture sportive - Assessorato 
opere pubbliche, territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020651
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA E LE RIPARAZIONI DEGLI IMMOBILI NON ADIBITI A SEDI DI 
UFFICI E DEI RELATIVI IMPIANTI

Stanziamenti di bilancio 30.000,00 36.600,00

2020 80002270074201900048
Servizio di consulenza specialistica per l’elaborazione degli atti necessari per l’attuazione di una misura 
per l’attrazione di nuovi insediamenti innovativi e di talenti nella Regione Valle d’Aosta 

RaVdA - Ricerca, innovazione, internazionalizzazione e qualità - Assessorato 
finanze, attività produttive e artigianato

U0023846 SPESE PER INCARICHI DI COLLABORAZIONE TECNICA Stanziamenti di bilancio 24.500,00 29.890,00

2020 80002270074201900057
 SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI ELEVATORI INSTALLATI 
NEGLI EDIFICI SCOLASTICI REGIONALI NONCHE’ IN USO ALLA REGIONE

RaVdA - Edilizia strutture scolastiche - Assessorato opere pubbliche, territorio 
ed edilizia residenziale pubblica

U0004162
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI AD USO 
SCOLASTICO

Stanziamenti di bilancio 24.590,16 30.000,00

2020 80002270074201900063
Fornitura di ulteriori tre treni bimodali da destinare al servizio di trasporto pubblico ferroviario della 
Regione Valle d'Aosta

RaVdA - Aeroporto e ferrovie - Assessorato affari europei, politiche del lavoro, 
inclusione sociale e trasporti

U0022948
SPESE PER IL COLLEGAMENTO FERROVIARIO PIEMONTE-VALLE D'AOSTA NELL'AMBITO DI INTERVENTI 
FINANZIATI A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE (FSC) 2014/2020 - ACQUISTO DI TRENI 
BIMODALI - QUOTA DI COFINANZIAMENTO STATALE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

16.135.885,45 17.749.474,00

2020 80002270074201900064
Fornitura di energia termica tramite la rete di teleriscaldamento a servizio degli stabili di proprietà o in 
uso regionali

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020648
SPESE PER LA FORNITURA DI GAS E DI ENERGIA TERMICA RELATIVA AL SERVIZIO GESTIONE CALORE E 
RAFFRESCAMENTO DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE AD USO SCOLASTICO

Stanziamenti di bilancio 180.000,00 219.600,00

2020 80002270074201900064
Fornitura di energia termica tramite la rete di teleriscaldamento a servizio degli stabili di proprietà o in 
uso regionali

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0023698
SPESE PER LA FORNITURA DI ENERGIA TERMICA PER GLI IMMOBILI IN USO ALL'AMMINISTRAZIONE 
REGIONALE ADIBITI A SEDI DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 370.000,00 451.400,00

2020 80002270074201900064
Fornitura di energia termica tramite la rete di teleriscaldamento a servizio degli stabili di proprietà o in 
uso regionali

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0023699
SPESE PER LA FORNITURA DI ENERGIA TERMICA PER GLI IMMOBILI IN USO ALL'AMMINISTRAZIONE 
REGIONALE NON ADIBITI A SEDI DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 610.000,00 744.200,00

2020 80002270074201900065

SCHEMA DI CONVENZIONE TRA LA REGIONE E LA SOCIETÀ FINANZIARIA 
REGIONALE - FINAOSTA S.P.A. PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI IN CAPO AL 
CENTRO DI OSSERVAZIONE E ATTIVITA’ SULL’ENERGIA (COA ENERGIA) PER IL 
TRIENNIO 2020/2022

RaVdA - Risparmio energetico, sviluppo fonti rinnovabili e mobilità sostenibile - 
Assessorato finanze, attività produttive e artigianato

U0020229
SPESE PER CONVENZIONI CON FINAOSTA SPA PER LO SVOLGIMENTO DELLE FUNZIONI DI NATURA 
TECNICA E AMMINISTRATIVA DEL CENTRO DI OSSERVAZIONE E ATTIVITÀ SULL'ENERGIA (COA)

Stanziamenti di bilancio 491.803,28 600.000,00

2020 80002270074201900066Comunità protetta per disabili psicofisici. Oggi Abri Ouvert RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 600.000,00 732.000,00

2020 80002270074201900067Servizio di riabilitazione equestre per persone affette da disabilità psicofisiche RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 232.000,00 283.040,00

2020 80002270074201900068Gruppo appartamento. Oggi Sicomoro RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 204.535,00 249.532,70

2020 80002270074201900069
CENTRO DIURNO A BASSA INTENSITA' RIVOLTO A PERSONE CON DISTURBI 
PERVASIVI DELLO SVILUPPO OVVERO DELLO SPETTRO AUTISTICO Myosotis

RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 290.000,00 353.800,00

2020 80002270074201900070
Noleggio, montaggio e smontaggio di tensostrutture e e allestimenti Fiera di Sant'Orso 2021-2022 e 
manifestazioni estive di artigianato 2020-2021

RaVdA - Attività artigianali e di tradizione - Assessorato finanze, attività 
produttive e artigianato

U0022825
SPESE PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE ATTINENTI 
L'ARTIGIANATO DI TRADIZIONE

Stanziamenti di bilancio 90.000,00 109.800,00

2020 80002270074201900071Soggiorni estivi per persone con disabilità RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 145.000,00 176.900,00

2020 80002270074201900072Casa famiglia. Oggi Maison à calin. RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 182.000,00 222.040,00

2020 80002270074201900073Servizio di accompagnamento, integrazione e assistenza RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 180.000,00 219.600,00

2020 80002270074201900074Fornitura di carburante per gli automezzi del Dipartimento risorse naturali
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0020528
SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER GLI INTERVENTI DI SISTEMAZIONE IDRAULICO-
FORESTALE E DI DIFESA DEL SUOLO

Stanziamenti di bilancio 25.000,00 30.500,00

2020 80002270074201900074Fornitura di carburante per gli automezzi del Dipartimento risorse naturali
RaVdA - Dipartimento risorse naturali - Assessorato Ambiente, risorse naturali 
e corpo forestale

U0020532 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER I CANTIERI FORESTALI Stanziamenti di bilancio 85.000,00 103.700,00

2020 80002270074201900075Centro diurno per persone con disabilità psicofisiche ora Orchidea RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 160.000,00 195.200,00

2020 80002270074201900076Centro diurno per persone con disabilità psicofisiche. Oggi Nella RaVdA - Misure per la famiglia - Assessorato sanità, salute e politiche sociali U0015255 CORRISPETTIVI AGLI ENTI GESTORI DEI SERVIZI IN CONVENZIONE Stanziamenti di bilancio 106.667,00 130.133,74

2020 80002270074201900078
SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI DELLA BIBLIOTECA REGIONALE DI AOSTA 
CON DECORRENZA DAL PRIMO AGOSTO 2019 FINO AL 31 DICEMBRE 2021

RaVdA - Sistema bibliotecario - Assessorato turismo, sport, commercio, 
agricoltura e beni culturali

U0019923
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE DESTINATI ALLA 
BIBLIOTECA REGIONALE ED AI SUOI MAGAZZINI

Stanziamenti di bilancio 148.680,00 181.389,60

2020 80002270074201900079Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL per il progetto "WE-PRO PROXIMITE"
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023959
SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

11.895,49 14.512,50

2020 80002270074201900079Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL per il progetto "WE-PRO PROXIMITE"
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023969
SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA FESR PROVENIENTE DA AMMINISTRAZIONI LOCALI

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

67.407,79 82.237,50

2020 80002270074201900080Servizio di allestimento del museo parrocchiale di Perloz
RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0022643
SPESE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI DI INTERESSE CULTURALE, STORICO E 
ARTISTICO

Stanziamenti di bilancio 60.108,51 73.332,38

2020 80002270074201900081
Direzione di esecuzione del contratto per la fornitura di ulteriori tre treni da destinare al servizio di 
trasporto pubblico locale ferroviario della Regione Valle d'Aosta

RaVdA - Aeroporto e ferrovie - Assessorato affari europei, politiche del lavoro, 
inclusione sociale e trasporti

U0022567
SPESE PER IL COLLEGAMENTO FERROVIARIO PIEMONTE-VALLE D'AOSTA NELL'AMBITO DEL PIANO 
OPERATIVO INFRASTRUTTURE FINANZIATO A VALERE SUL FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 
2014/2020 (FSC) - ACQUISTO DI TRENI BIMODALI - QUOTA RISORSE REGIONALI AGGIUNTIVE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

67.301,34 82.107,63

2020 80002270074201900082Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL  per il Progetto SENIOR
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023955
SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/20 - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

9.216,38 11.243,98

2020 80002270074201900082Spese servizi nell'ambito del PITEM PROSOL  per il Progetto SENIOR
RaVdA - Programmazione socio-sanitaria - Assessorato sanità, salute e politiche 
sociali

U0023965
SPESE PER CONSULENZE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA ITALIA-
FRANCIA ALCOTRA 2014/2020 - QUOTA FESR

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

52.226,14 63.715,89

2020 80002270074201900083
ripetizione della fornitura per noleggio, montaggio e smontaggio di tensostrutture e relativi allestimenti 
interni per la Fiera di Sant'Orso edizione 2020

RaVdA - Attività artigianali e di tradizione - Assessorato finanze, attività 
produttive e artigianato

U0022825
SPESE PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE ATTINENTI 
L'ARTIGIANATO DI TRADIZIONE

Stanziamenti di bilancio 138.000,00 168.360,00

2020 80002270074201900084Servizio per la realizzazione del nuovo allestimento del museo parrocchiale di Saint-Vincent
RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0022643
SPESE PER LA MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU BENI DI TERZI DI INTERESSE CULTURALE, STORICO E 
ARTISTICO

Stanziamenti di bilancio 38.555,23 47.037,38

2020 80002270074201900085
Servizio di manutenzione ordinaria invernale su aree site in Aosta e dintorni per le stagioni invernali  
comprese nel triennio 2019/2020 e 2021/2022

RaVdA - Viabilità e opere stradali - Assessorato opere pubbliche, territorio ed 
edilizia residenziale pubblica

U0001121 SPESE PER I SERVIZI DI SGOMBRANEVE DELLE STRADE REGIONALI Stanziamenti di bilancio 40.000,00 48.800,00

2020 80002270074201800086Servizio di realizzazione di audioguide
RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0008764
SPESE PER IL RESTAURO, LA MANUTENZIONE, L'ALLESTIMENTO E GLI INTERVENTI RELATIVI ALLA 
VALORIZZAZIONE DEGLI IMMOBILI DI INTERESSE ARCHITETTONICO, ARTISTICO E STORICO, DI 
PROPRIETA' REGIONALE (INTERVENTO RILEVANTE AI FINI IVA)

Stanziamenti di bilancio 50.000,00 61.000,00

2020 80002270074201800089Servizio di pulizia presso il Teatro Splendor di Aosta
RaVdA - Attività culturali - Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura 
e beni culturali

U0019922 SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI PULIZIA DEL TEATRO SPLENDOR SITO IN COMUNE DI AOSTA Stanziamenti di bilancio 30.000,00 36.600,00

2020 80002270074201900089Valutazione dei servizi ecosistemici nel settore delle risorse idriche e per la difesa del suolo
RaVdA - Dipartimento programmazione, risorse idriche e territorio - 
Assessorato opere pubbliche, difesa del suolo e edilizia residenziale pubblica

U0020693
SPESE PER STUDI, RICERCHE, GESTIONE DATI E INDAGINI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI 
FINALIZZATI ALLA PROTEZIONE E RAZIONALE UTILIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE IN ATTUAZIONE 
DEL PIANO REGIONALE DELLE ACQUE

Stanziamenti di bilancio 15.000,00 18.300,00

2020 80002270074201900091
Servizio di assistenza tecnica specialistica in materia di sicurezza per gli edifici storici e artistici destinati a 
contenere musei, gallerie, collezioni, oggetti di interesse culturale o manifestazioni culturali

RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0013135
SPESE PER INCARICHI TECNICI RELATIVI ALLA SICUREZZA DEGLI IMMOBILI STORICI E ARTISTICI 
DESTINATI A CONTENERE MUSEI, GALLERIE, COLLEZIONI, OGGETTI DI INTERESSE CULTURALE O 
MANIFESTAZIONI CULTURALI, NONCHE' L'ASSISTENZA TECNICA SPECIALISTICA IN MATERIA DI ATTIVITA' 

Stanziamenti di bilancio 40.000,00 48.800,00

2020 80002270074201900093Acquisto di gasolio da riscaldamento per gli immobili assegnati al Corpo forestale della Valle d'Aosta
RaVdA - Corpo forestale della Valle d'Aosta-Comandante - Assessorato 
agricoltura e risorse naturali

U0022933 SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO PER IL FUNZIONAMENTO DELLE STAZIONI FORESTALI Stanziamenti di bilancio 27.049,18 33.000,00

2020 80002270074201900095
Servizio di amplificazione e videosorveglianza Fiera di Sant'Orso 2020 e manifestazioni estive di 
artigianato 2020

RaVdA - Attività artigianali e di tradizione - Assessorato finanze, attività 
produttive e artigianato

U0022825
SPESE PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE ATTINENTI 
L'ARTIGIANATO DI TRADIZIONE

Stanziamenti di bilancio 60.000,00 73.200,00

2020 80002270074201900096Fornitura gasolio per riscaldamento a servizio degli uffici presso gli stabili di proprietà o in uso regionali
RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020883
SPESE PER L'ACQUISTO DI CARBURANTI E COMBUSTIBILI PER GLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE 
SEDI DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 25.000,00 30.500,00

2020 80002270074201800098Servizio progetto grafico e supporto redazionale Rivista Environnement
RaVdA - Dipartimento ambiente - Assessorato ambiente, risorse naturali e 
Corpo forestale

U0008141 SPESE PER LA REALIZZAZIONE DELLA RIVISTA ENVIRONNEMENT E DEL RELATIVO CALENDARIO Stanziamenti di bilancio 70.000,00 85.400,00

2020 80002270074201900098Servizio di pulizie presso il Parco e museo dell'area megalitica di Saint-Martin-de-Corléans in Aosta.
RaVdA - Patrimonio archeologico - Assessorato turismo, sport, commercio, 
agricoltura e beni culturali 

U0022121
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI PULIZIA DELL'AREA ARCHEOLOGICA DI SAINT-MARTIN-DE-CORLEANS IN 
AOSTA

Stanziamenti di bilancio 17.282,00 21.084,04

2020 80002270074201900100
Servizio di assistenza padiglioni e parcheggi Fiera di Sant'Orso 2020 e manifestazioni estive di artigianato 
2020

RaVdA - Attività artigianali e di tradizione - Assessorato finanze, attività 
produttive e artigianato

U0022825
SPESE PER L'ACQUISTO DI SERVIZI PER L'ORGANIZZAZIONE DI MANIFESTAZIONI E INIZIATIVE ATTINENTI 
L'ARTIGIANATO DI TRADIZIONE

Stanziamenti di bilancio 45.000,00 54.900,00

2020 80002270074201900101servizio di progetti integrati di inclusione sociale attiva, rivolti a donne vittime di violenza
RaVdA - Politiche per l'inclusione e l'integrazione sociale - Assessorato sanità, 
salute, politiche sociali e formazione

U0022522

SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SOCIALE E 
ALL'AUTONOMIZZAZIONE DI DONNE A RISCHIO DI DISCRIMINAZIONE DI GENERE E ESCLUSIONE SOCIALE 
E FORMAZIONE RIVOLTA AGLI OPERATORI DEL SETTORE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO 
FONDO SOCIALE EUROPEO 2014/2020  - QUOTA UE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

30.827,87 37.610,00

2020 80002270074201900101servizio di progetti integrati di inclusione sociale attiva, rivolti a donne vittime di violenza
RaVdA - Politiche per l'inclusione e l'integrazione sociale - Assessorato sanità, 
salute, politiche sociali e formazione

U0022523

SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SOCIALE E 
ALL'AUTONOMIZZAZIONE DI DONNE A RISCHIO DI DISCRIMINAZIONE DI GENERE E ESCLUSIONE SOCIALE 
E FORMAZIONE RIVOLTA AGLI OPERATORI DEL SETTORE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO 
FONDO SOCIALE EUROPEO 2014/2020  - QUOTA STATO

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

21.229,51 25.900,00

2020 80002270074201900101servizio di progetti integrati di inclusione sociale attiva, rivolti a donne vittime di violenza
RaVdA - Politiche per l'inclusione e l'integrazione sociale - Assessorato sanità, 
salute, politiche sociali e formazione

U0022524

SPESE PER CONTRATTI DI SERVIZIO PUBBLICO FINALIZZATI ALL'INCLUSIONE SOCIALE E 
ALL'AUTONOMIZZAZIONE DI DONNE A RISCHIO DI DISCRIMINAZIONE DI GENERE E ESCLUSIONE SOCIALE 
E FORMAZIONE RIVOLTA AGLI OPERATORI DEL SETTORE NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO 
FONDO SOCIALE EUROPEO 2014/2020  - QUOTA DI COFINANZIAMENTO REGIONALE

Risorse derivante da entrate aventi 
destinazione vincolata per legge

9.098,36 11.100,00

2020 80002270074201800102
Polizza assicurativa: 1 RCAuto e natanti - 2 Kasko e rischi diversi - 3 infortuni dei conducenti dei 
veicoli/natanti del Corpo valdostano dei Vigili del fuoco, per il periodo 30/04/2020 - 30/04/2024

RaVdA - Dipartimento legislativo e aiuti di stato - Presidenza della Regione U0000321 SPESE PER ALTRI PREMI DI ASSICURAZIONE - POLIZZE INFORTUNI PROFESSIONALI Stanziamenti di bilancio 15.000,00 15.375,00

2020 80002270074201800102
Polizza assicurativa: 1 RCAuto e natanti - 2 Kasko e rischi diversi - 3 infortuni dei conducenti dei 
veicoli/natanti del Corpo valdostano dei Vigili del fuoco, per il periodo 30/04/2020 - 30/04/2024

RaVdA - Dipartimento legislativo e aiuti di stato - Presidenza della Regione U0000324 SPESE PER ALTRI PREMI DI ASSICURAZIONE - POLIZZA RCA AUTOMEZZI REGIONALI Stanziamenti di bilancio 200.000,00 225.000,00

2020 80002270074201900102
Servizio di manutenzione delle porte REI a servizio degli uffici presso gli stabili di proprietà o in uso 
regionali

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0004209 SPESE PER PREMI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI - POLIZZA KASKO Stanziamenti di bilancio 50.000,00 61.000,00

2020 80002270074201800102
Polizza assicurativa: 1 RCAuto e natanti - 2 Kasko e rischi diversi - 3 infortuni dei conducenti dei 
veicoli/natanti del Corpo valdostano dei Vigili del fuoco, per il periodo 30/04/2020 - 30/04/2024

RaVdA - Dipartimento legislativo e aiuti di stato - Presidenza della Regione U0005910 SPESE PER PREMI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI - POLIZZA KASKO Stanziamenti di bilancio 18.000,00 20.430,00

Pagina 5



Annualità
NUMERO 

intervento CUI
Descrizione dell’acquisto Struttura organizzativa Capitolo Descrizione Capitolo Tipologia risorse

Importo acquisto 

iva esclusa

Importo acquisto iva 

inclusa

2020 80002270074201900103
Servizio di manutenzione degli impianti elevatori a servizio degli uffici presso gli stabili di proprietà o in 
uso regionali

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0004209
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' REGIONALE ADIBITI A SEDI 
DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 33.000,00 40.260,00

2020 80002270074201800105Servizio telefonico di fonia fissa e trasmissione dati RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023526 SPESE PER I SERVIZI DI TELEFONIA (FISSA E MOBILE) E DI TRASMISSIONE DATI Stanziamenti di bilancio 142.500,00 173.850,00

2020 80002270074201900107
Servizi in materia di sicurezza e salute dei lavoratori sui luoghi di lavoro per le istituzioni scolastiche ed 
educative, dipendenti dalla Regione e per l’Istituto regionale A. Gervasone di Châtillon, consistenti nel 
servizio di RSPP e nella formazione dei lavoratori.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0012189
SPESE PER LA FORMAZIONE OBBLIGATORIA COLLETTIVA IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE DEI 
LAVORATORI SUI LUOGHI DI LAVORO

Stanziamenti di bilancio 6.933,61 8.459,00

2020 80002270074201900107
Servizi in materia di sicurezza e salute dei lavoratori sui luoghi di lavoro per le istituzioni scolastiche ed 
educative, dipendenti dalla Regione e per l’Istituto regionale A. Gervasone di Châtillon, consistenti nel 
servizio di RSPP e nella formazione dei lavoratori.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0023838
SPESE CONNESSE ALLA VALUTAZIONE DEI RISCHI IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE DEI LAVORATORI 
SUI LUOGHI DI LAVORO

Stanziamenti di bilancio 27.320,49 33.331,00

2020 80002270074201900109
Servizio di Medico competente, comprensivo della sorveglianza sanitaria, per le strutture 
dell’amministrazione regionale della Valle d’Aosta, per le Istituzioni scolastiche ed educative dipendenti 
dalla Regione e per l’Istituto regionale A. Gervasone di Châtillon, per la durata di 36 mesi.

RaVdA - Sicurezza e logistica - Presidenza della Regione U0023837
SPESE PER GLI ACCERTAMENTI SANITARI CONNESSI ALLA SALUTE E SICUREZZA DEI LAVORATORI SUI 
LUOGHI DI LAVORO

Stanziamenti di bilancio 33.168,00 33.168,00

2020 80002270074201800111Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria della Rete Regionale di Radiocomunicazioni
RaVdA - Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco - Presidenza della 
Regione

U0000800
SPESE PER LA MANUTENZIONE ORDINARIA DELLA RETE REGIONALE DI  RADIOCOMUNICAZIONI PER LA 
PROTEZIONE CIVILE

Stanziamenti di bilancio 101.500,00 123.830,00

2020 80002270074201900112Personal computer per postazioni di lavoro RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023551 SPESE PER L'ADEGUAMENTO DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE Stanziamenti di bilancio 180.000,00 219.600,00

2020 80002270074201900114Servizio di organizzazione e svolgimento del Trekking Nature
RaVdA - Dipartimento ambiente - Assessorato ambiente, risorse naturali e 
Corpo forestale

U0017094 SPESE PER L'ORGANIZZAZIONE DI INIZIATIVE DI EDUCAZIONE AMBIENTALE Stanziamenti di bilancio 90.163,93 109.999,99

2020 80002270074201900117
Fornitura di un automezzo di soccorso tecnico urgente da assegnare in dotazione alla componente 
professionista del Corpo valdostano dei vigili del fuoco

RaVdA - Corpo valdostano dei Vigili del Fuoco - Comandante - Presidenza 
della Regione

U0009081 SPESE CONNESSE ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE Stanziamenti di bilancio 1.434,02 1.749,50

2020 80002270074201900117
Fornitura di un automezzo di soccorso tecnico urgente da assegnare in dotazione alla componente 
professionista del Corpo valdostano dei vigili del fuoco

RaVdA - Corpo valdostano dei Vigili del Fuoco - Comandante - Presidenza 
della Regione

U0022231
SPESE PER L'ACQUISTO DI AUTOMEZZI DA ASSEGNARE ALLA COMPONENTE PROFESSIONISTA DEL CORPO 
VALDOSTANO DEI VIGILI DEL FUOCO

Stanziamenti di bilancio 231.967,20 282.999,98

2020 80002270074201800118Gestione dell'aeroporto C. Gex (Concessione di servizi)
RaVdA - Aeroporto e ferrovie - Assessorato affari europei, politiche del lavoro, 
inclusione sociale e trasporti

U0001883 SPESE PER LA GESTIONE DELL'AEROPORTO REGIONALE SITO NEL COMUNE DI SAINT-CHRISTOPHE Stanziamenti di bilancio 1.630.000,00 1.988.600,00

2020 80002270074201900118Acquisto di automezzi per le attività operative della Struttura viabilità e opere stradali per l'anno 2020
RaVdA - Viabilità e opere stradali - Assessorato opere pubbliche, territorio ed 
edilizia residenziale pubblica

U0022979 SPESE PER L'ACQUISTO DI MEZZI DI TRASPORTO Stanziamenti di bilancio 200.000,00 244.000,00

2020 80002270074201900119
Fornitura di un automezzo di soccorso tecnico urgente da assegnare in dotazione alla componente 
volontaria del Corpo valdostano dei vigili del fuoco

RaVdA - Corpo valdostano dei Vigili del Fuoco - Comandante - Presidenza 
della Regione

U0009081 SPESE CONNESSE ALLE PROCEDURE DI AFFIDAMENTO DEI SERVIZI E DELLE FORNITURE Stanziamenti di bilancio 1.434,02 1.749,50

2020 80002270074201900119
Fornitura di un automezzo di soccorso tecnico urgente da assegnare in dotazione alla componente 
volontaria del Corpo valdostano dei vigili del fuoco

RaVdA - Corpo valdostano dei Vigili del Fuoco - Comandante - Presidenza 
della Regione

U0023557
SPESE PER L'ACQUISTO DI AUTOMEZZI DA ASSEGNARE ALLA COMPONENTE VOLONTARIA DEL CORPO 
VALDOSTANO DEI VIGILI DEL FUOCO

Stanziamenti di bilancio 163.934,42 199.999,99

2020 80002270074201900120
Acquisizione tramite licenza d’uso di una piattaforma online per la gestione del debito e servizio di 
assistenza tecnico-finanziaria per la Regione Autonoma Valle d’Aosta e gli enti locali del territorio 
regionale

RaVdA - Finanze e tributi - Assessorato bilancio, finanze e patrimonio U0000318
SPESE PER LICENZE D'USO PER UTILIZZO DI PIATTAFORME INFORMATICHE PER LA GESTIONE DEL 
DEBITO

Stanziamenti di bilancio 20.000,00 24.400,00

2020 80002270074201800120
Servizio di pulizia presso i castelli e i siti monumentali del Dipartimento Soprintendenza per i beni e le 
attività culturali

RaVdA - Dipartimento Soprintendenza per i beni e le attività culturali - 
Assessorato turismo, sport, commercio, agricoltura e beni culturali 

U0019921
SPESE PER I SERVIZI AUSILIARI DI IGIENE AMBIENTALE PRESSO CASTELLI E SITI MONUMENTALI APERTI AL 
PUBBLICO

Stanziamenti di bilancio 108.195,00 131.997,90

2020 80002270074201800122Acquisto di automezzi per le attività operative della Struttura viabilità per l'anno 2019
RaVdA - Viabilità e opere stradali - Assessorato opere pubbliche, territorio ed 
edilizia residenziale pubblica

U0022979 SPESE PER L'ACQUISTO DI MEZZI DI TRASPORTO Stanziamenti di bilancio 175.000,00 213.500,00

2020 80002270074201900123
Servizio professionale per la gestione degli impianti tecnologici di climatizzazione presso gli stabili di 
proprietà o in uso regionali

RaVdA - Edilizia sedi istituzionali e sismica - Assessorato opere pubbliche, 
territorio ed edilizia residenziale pubblica

U0020881
SPESE PER IL SERVIZIO DI GESTIONE CALORE E RAFFRESCAMENTO DEGLI IMMOBILI DI PROPRIETA' 
REGIONALE SEDI DI UFFICI

Stanziamenti di bilancio 9.000,00 10.980,00

2020 80002270074201800127
Noleggio a lungo termine di n. 4 autovetture di rappresentanza da assegnare alla Presidenza della 
Regione tramite convenzione CONSIP

RaVdA - Comunicazione istituzionale e cerimoniale - Presidenza della Regione U0010336
SPESE PER CONTRATTI DI NOLEGGIO A LUNGO TERMINE DI AUTOVEICOLI DI SERVIZIO E DI 
RAPPRESENTANZA

Stanziamenti di bilancio 33.600,00 40.992,00

2020 80002270074201800131
Servizi con elicotteri per operazioni di lavoro aereo, trasporto persone, antincendio boschivo ed 
interventi di protezione civile per la Regione Autonoma Valle d'Aosta

RaVdA - Dipartimento protezione civile e vigili del fuoco - Presidenza della 
Regione

U0020697
SPESE PER IL SERVIZIO DI DISPONIBILITÀ DI ELICOTTERI PER INTERVENTI DIVERSI DI PROTEZIONE 
CIVILE

Stanziamenti di bilancio 251.250,00 306.525,00

2020 80002270074201800138Servizio di monitoraggio firewall RaVdA - Sistemi tecnologici e informativi - Presidenza della Regione U0023567 SPESE PER LA GESTIONE DEI SISTEMI TECNOLOGICI DELL'AMMINISTRAZIONE REGIONALE Stanziamenti di bilancio 29.508,20 36.000,00

Pagina 6


